平成23年９月13日

各  位

会 社 名 株式会社ネクストジャパンホールディングス

代表者名 代表取締役社長 齊 藤   慶

     （コード番号 2409  東証マザーズ）

問合せ先 取  締  役 沖    聡

      T E L  0 3 - 5 6 9 5 - 0 0 9 1（代表）

当社顧問選任のお知らせ

 当社は、平成23年９月13日開催の取締役会において、顧問契約の締結について下記の通り決議いたしま

したのでお知らせいたします。

                      記

当社は昨今の社会情勢を鑑みて、法令遵守や反社会勢力との関係隔絶等、コンプライアンス体制の更な

る強化は公開会社という社会的責任を担っている企業体としての責務と考え、この度新たに当社顧問とし

て石川達紘氏（以下、石川氏）を招聘することとなりましたのでお知らせ致します。石川氏は下記記載の

通り、東京地方検察庁特別捜査部長、最高検察庁公判部長、東京地方検察庁検事正、名古屋高等検察庁検

事長等を歴任され、現在は弁護士として活躍されており、多種多様な立場で様々な事件・案件に携わって

おります。その高度かつ豊富な知識・経験を生かして、法務的見解を中心とした様々な角度から当社へア

ドバイスを頂くことで、当社のコンプライアンス体制の更なる強化、コーポレートガバナンスを含むリス

ク管理体制の深化に大きく貢献するものと考えております。

新任顧問の略歴

氏      名 略             歴

(生 年 月 日) (地位及び担当並びに重要な兼職の状況)

  昭和40年４月 東京地方検察庁検事

  昭和61年９月 法務省刑事局刑事課長

  平成元年９月 東京地方検察庁特別捜査部長

  平成５年４月 同 次席検事

  平成８年６月 最高検察庁公判部長

  い し か わ   た つ ひ ろ 平成９年２月 東京地方検察庁検事正

石 川 達 紘 平成11年４月 福岡高等検察庁検事長

(昭和14年４月４日生) 平成12年11月 名古屋高等検察庁検事長

  平成13年12月 弁護士登録（現職）

  平成15年６月 東鉄工業株式会社社外監査役（現任）

  平成15年６月 株式会社北海道銀行社外監査役（現任）

  平成16年６月 林兼産業株式会社社外取締役（現任）

  平成16年６月 セイコーエプソン株式会社社外監査役（現任）

  平成19年４月 特種東海製紙株式会社社外取締役（現任）

  平成21年９月 株式会社東横イン取締役会長（現任）

 取締役会決議日：平成23年９月13日

顧問契約締結日：平成23年９月13日

顧問就任予定日：平成23年９月15日

                                         以上